

## Hingstekåring 2007



### HINGSTEKÅRING 2007

Som bekendt måtte hingstekåringen jo i sidste øjeblik udsættes grundet snestorm. En både fornuftig og ansvarlig afgørelse, selvom det jo absolut ikke er uden problemer at skulle omorganisere i 11. time. Men det lykkedes at få aftalt ny tid med værterne, således at arrangementet kunne gennemføres ugen efter nemlig d.3.marts.

Kataloget omfattede 9 hingste til kåring samt 3 til præsentation.

Blandt sidstnævnte var der afbud fra Prinz K3 og Okavango, hvorimod Jan Bastrup Pedersen, Hobro fremviste den 10-årige skimlede KANTADOU v. Beg xx og Pr.St.Kalahari II v. Mahagoni i et selvvalgt dressurprogram. Kantadou tilhører den meget kendte og velkonsoliderede Kasette-familie, Hovedstutteri Trakehnen. Bedst kendt er vel Karawane v. Flaneur- "Bundessiegerhoppe" 1982. Faderen Beg xx med station på Hörstein er udover Kantadou far til helbrødrene Sky Walker og Sky Dancer. Kantadou selv har udviklet sig positivt siden kåringen i 1999. Han fremstår som en højttillet, ædel og typefast hingst med et godt bevægelsesforløb i alle gangarter. Hingsten må kunne finde anvendelse på en stor del af vort hoppemateriale, specielt den del, der savner modernitet i fremtoningen.

Det gennemgående indtryk af gruppen af de seks tre-årige var, at man savner rammer og format som kommende faderdyr: Derimod var bevægelsesmønstret hos hovedparten ganske lovende, og det kvalificerer dem til den egentlige hovedopgave, nemlig sportshestens.

Ingen af de unge opnåede egentlig avlsgodkendelse, med den endnu meget ufærdig Goldino/ Donaumonarch søn Ashton H tog hjem med en opfordring til at gennemføre en 30-dags afprøvning og derefter komme igen. Den betegnes som en vellineret og god hingst, der endnu mangler hingstepræg, men som viste rummelige og taktfaste bevægelser samt god og velovervejede springning. Opdrætter og ejer, Olav Brandorff, Bække. Egentlig avlsgodkendelse opnåede således kun de to ældre hingste.

Fuldblodshingsten ITSABRAHMA xx f. i England 1986 v Kind of Hush xx /Habitat xx/ Parthia xx. Klassisk fuldblodshingst i meget store rammer. Tydelig tredelt krop med en meget muskuløs bagpart og stor veludviklet front, velrejst god overgang mellem hoved og hals og dertil langt nakkestykke. Alt sammen noget der giver indtryk af, at hingsten vil kunne formes i en perfekt holdning som ridehest. Bevægelsen er naturligvis ikke løsgjort og rummelig længere, men hingsten gør sig stadig stor fortil og lemmerne er stadig tørre og klare. Hingsten kan henvise til adskillige års succesfuld løbsdeltagelse i Europa, bla. med placeringer i Grp 1. løb i Tyskland, ligesom han i avlen i flere sæsoner udråbtes som "Leading sire" i Sverige. Alt i alt en hingst, der fortjener chancen på hopper, der naturligvis skal udvælges med omhu. Ejer Pia Neltoft, Uggerløse.



Itsabrahma xx



Kafelnikov m. ejer Peter Christensen.

Kåret blev også KAFELNIKOV mørkebrun f. 2001 v. Ladroneur og HTPR 9722 Kalifornia v Camelot og HT 9010 Katharina v Leonardo. Den nu 6 årige hingst har kvalificeret sig til kåring via vejen over ridebanerne. Først en 2. og 1. plads ved vort eget finalestævne på Broholm i 2005 og 2006. Samme år var han placeret i mellemrunden i DSA og endelig var han finaledeeltager i samme championat i 2006. Disse resultater eliminerer kravet om en bestået 70-dages materialprøve. Selve eksteriørgodkendelsen forelå jo allerede i 2003, så tilbage var således kun bestået anlægstest (30-dages afprøvning). Denne aflagde Kafelnikov med glans kort før jul i Schlieckau i Tyskland. Hingsten overraskede her med en samlet placering som nummer 8 ud af 32 mellem overvejende Holstener og Hannoveranerhingste. Specielt overraskede han med springanlægs karakteren 8,69 og helhedskarakteren 8,36. Nu, fuldt udviklet, fremstår hingsten som kolossal storrामmet, god køns og racetype. Bevægelsesmønsteret kraftfuldt, korrekt med god undergriben og bæring, og med smidigheden i behold. Hingsten vist i løsspringning og høstede ikke uventet dagens højeste karakterer. Umiddelbart kan Kafelnikov betegnes som en udpræget forstærker/ konsolideringshingst, der målrettet må kunne forventes at medgive sit afkom størrelse, rammer og volumen uden at han af den grund vil virke som "forgrover". Kafelnikov modtog som dagens Champion forbundets æresdækken. Avler Markus Christensen, Ejer Peter Christensen.

*Anders Dahl*

### **Hingstelite 2007**

Armano (ex.April First)  
Chopin  
Deniero E  
Don-Juan  
Esteban xx  
Heartbreaker  
Hector AA  
Hercules  
Hertug  
Itsabrahma xx  
Kaiser Wilhelm  
Kafelnikov  
Kanudos xx  
Kubrick xx  
Okavango  
Painter's Row xx  
Parlør  
Pasteur  
Preussen-wind  
Prinz K3  
Saint Cloud  
Schani Sh  
Schwadroneur  
Secret Destination xx  
Underworld xx